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Med ændringsforslaget åbnes der mulig- 
hed for frikommuneforsøg, hvor jordbrugs- 
kommissionsmedlemmerne kan erstattes af et 
tilsvarende antal medlemmer udpeget af fri- 
kommunen, hvorimod byretsdommeren og 
det realkreditkyndige medlem fortsat beskik- 
kes af landbrugsministeren. Der oprettes så-' 
ledes en særlig jordfordelingskommission for 
frikommunen med selvstændig status i for- 
hold til kommunalbestyrelsen. 

Uanset bestemmelsen i jordfordelingslo- 
vens § 1, stk. 3, vil dommeren og den kredit- 
kyndige sagkyndige være de samme, som er 
udpeget for den normale jordbrugskommissi- 
on for hele amtskommunen. 

Der vil i forbindelse med godkendelse af 
frikommuneforsøg på området kunne stilles 
krav om, at et eller flere af de medlemmer, 
der udpeges af frikommunen, er jordbrugs- 
kyndige. 

Jordfordelingssager behandles med Jord- 
brugsdirektoratet som sekretariat, og frikom- 
muneforsøg vil fortsætte denne praksis. 

Godkendelse af forsøg med kommunalt 
udpegede medlemmer i en primærkommune 
er ikke til hinder for en efterfølgende god- 
kendelse af forsøg i amtskommunen, men det 
amtskommunale forsøg vil da ikke omfatte 
den pågældende primærkommune, rnedmin., 
dre amtskommunens jordfordelingsplan også 
omfatter omlægning af arealer i den pågæl- 
dende primærkommune. 

Bedømmelse af forsøg på jordfordelings- 
området foretages både af frikommunen og 
Jordbrugsdirektoratet. 

Til nr. 7 

Med ændringsforslaget får miljøministeren 
hjemmel til at godkende, at Roskilde Amts- 
kommune og Københavns og Frederiksberg 
Kommuner overtager sagsbehandlings- og 
tilsynsopgaver på miljøområdet fra Hoved- 
stadsrådet, uanset at Roskilde Amtskommune 
og Københavns og Frederiksberg Kommuner 
ikke har status som frikommune. Et sådant 
forsøg vil blive gennemført af Københavns 
og Frederiksborg Amtskommuner, der har 
frikommunestatus. ! 

Herved opnås, at forsøget kan komme til 
at dække hele hovedstadsområdet, således at 

. kompetencefordelingen på miljøområdet i 
denne region bliver ensartet. Ved forsøgets 
ophør skal der herefter på baggrund af de 

indhøstede erfaringer tages stilling til den 
fremtidige fordeling af miljøopgaver i hoved- 
stadsområdet. 

Til nr. 8 

Bestemmelsen giver hjemmel til at godken- 
de frikommuneforsøg, der fraviger bestem- 
melserne i miljøbeskyttelseslovens kapitel 5, 
hvorved der i et frikommuneregulativ kan 
fastsættes generelle krav til forureningen ved 
etablering af bestemte virksomheder inden 
for bestemte områder. En virksomhed, der er 
omfattet af regulativet, kan herefter etablere 
sig uden at afvente en kapitel 5-godkendelse, 
idet oplysninger om en virksomheds forure- 
ningsforhold skal indgives samtidig med an- 
søgning om byggetilladelse. 

Formålet med et sådant forsøg er dels at 
lette sagsgangen for såvel kommuner som 
virksomheder, dels at virksomheder og bor- 
gere på forhånd skal kunne gøre sig bekendt 
med, hvilke miljøkrav der stilles. 

Regulativet vil indeholde bestemmelser 
om, præcis hvilke typer af særligt forurenen- 
de virksomheder der er omfattet af forsøget, 
og præcis hvilke områder regulativet gælder 
for. Med henblik på at sikre, at der ved et 
sådant forsøg ikke sker miljømæssige forrin- 
gelser af omgivelserne, vil der i regulativet 
endvidere blive fastsat regler om sagsbehand- 
ling, klageadgang, tilsyn og indgreb over for 
overtrædelser. 

Den foreslåede bestemmelse indeholder 
desuden hjemmel til i regulativet at fastsætte 
straf for overtrædelser. 

Til nr. 9 

Mindretallet finder, at en klagefrist på 2 
uger er utilladelig kort. 

Til nr. 10 

Bestemmelsen giver hjemmel til, at mini- 
steren for offentlige arbejder kan godkende 
forsøg, hvorefter beføjelser, som staten har 
som vejbestyrelse for statsvejene, decentrali- 
seres til en friamtskommune. 

Forsøget indebærer, at friamtskommunen 
får mulighed for at foretage en samlet priori- 
tering af vedligeholdelsearbejder og mindre 
anlægsarbejder for amtsveje og statsveje. 
Forsøget skal være udgiftsneutralt i forholdet 
mellem staten og friamtskommunen. Staten 


